
 

Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la PUGLIA – Direzione Generale 

Ufficio  V – Ambito territoriale di FOGGIA 
 

 

Istr. Sec. I gr.  
Funz. Coord. Angela Saracino 
 

 

 

                    Foggia,  21 settembre  2016 
Il Dirigente 

Vista l’ipotesi di C.C.N.I. del 15 giugno 2016 concernente  le utilizzazioni ed assegnazioni provvisorie del 
personale docente, educativo ed A.T.A. per l’anno scolastico 2016/17; 
Visto il proprio provvedimento n. 9208 del 14/09/2016, con il quale sono state pubblicate le graduatorie 
concernenti le utilizzazioni del personale docente titolare dell’Istruzione Secondaria di I grado; 
Viste le graduatorie di assegnazione provvisoria provinciale e interprovinciali; 

D I S P O N E 
 

Le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie, per l’anno scolastico 2016/17, di seguito elencate. 
 

SOSTEGNO 
UTILIZZAZIONE DOCENTI  CHE  A QUALUNCQUE TITOLO RISULTANO PRIVI DI SEDE DI 
TITOLARITA’ 
 Nominativo Sede assegnata Tipo di posto 
 TAVAGLIONE 

CAMILLA  
Peschici  Sost. Psic. 

 
UTILIZZAZIONE  titolari di SOSTEGNO con precedenza di cui all’art. 8, comma 1, punto II  C.C.N.I.  
 Nominativo Sede di titolarità Sede assegnata Tipo di posto 
1 GATTA 

CONCETTINA 
S. Severo Petrarca Serracapriola Sost. Psic. 

2 MARSEGLIA 
TERESA 

Foggia De Amicis-
PioXII 

Castell. S. “ 

3 DI LELLA SILVANA S. Severo Petrarca Sannicandro G.Co “ 
5 DE VITA ANTONIO Foggia Alighieri-

Segezia 
Casalnuovo “ 

 
UTILIZZAZIONE  DOCENTI ASSUNTI A TEMPO INDETERMINATO DAL 1° SETTEMBRE 2015 TRASFERITI 
D’UFFICIO SU SEDE 
Cognome e Nome Sede di titolarità Sede assegnata Tipo di posto 
D’ALESSANDRO ANTONELLA Monte S.A. Giov. 23° San Marco De Carolis Sost. Psic. 
MECCARIELLO CLAUDIA Cerignola D. Bosco-Tress. Foggia Alfieri “ 
PADOVANO MARIA LUISA Monte S.A. Giov. 23° San Giov. R. Pascoli “ 

 
 
ASSEGNAZIONE PROVVISORIA   provinciale dei docenti titolari Sostegno nella provincia 
 Nominativo Sede di titolarità Sede assegnata Tipo di posto 
1 D’ERRICO 

LUCREZIA 
Vico G.co Peschici SOST. PSIC. 

2 VIOLANO 
ANGELA 

Vico G.co LESINA “ 

3 PESANTE RITA Cerignola  P.Pio Foggia Foscolo “ 
4 TRAPANI 

GIUSEPPE 
Cerignola  Pavoncelli Orta Nova “ 

5 LOMBARDI OLGA Cerignola  Pavoncelli Foggia Alfieri “ 
6 LAURIOLA 

MICHELA 
Foggia Alighieri-
Segezia 

Manfredonia Perotto “ 

7 CENTRA MARIA 
ASSUNTA 

Ischitella (Vista). S. Marco De Carolis “ 

8 MAGNO LUCIA Margherita di  Savoia Manfredonia Mozzillo “ 
9 VITALE SARA Zapponeta. Manfredonia Giordani “ 

MIUR.AOOUSPFG.REGISTRO UFFICIALE(U).0009397.21-09-2016



 

Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la PUGLIA – Direzione Generale 

Ufficio  V – Ambito territoriale di FOGGIA 
 

 

Istr. Sec. I gr.  
Funz. Coord. Angela Saracino 
 

 

 

10 D’ALESSANDRO 
ANTONELLA 

Monte S.Angelo 
Giov. 23° 

Già utilizzazione “ 

11  STEDUTO ROSA Monte  S. Angelo 
Amicarelli 

Manfredonia Mozzillo “ 

12 SICONOLFI 
CAMILLA 

Stornara Non trova “ 

13 LILLO LORENZA 
LOREDANA 

B.go Mezzanone Zapponeta “ 

14 NAPOLITANO 
ANTONIA 

Manfredonia Perotto Apricena “ 

15  VAINO NICOLA Vico G.co Apricena “ 
16  LAVANGA 

FILOMENA 
Foggia Zingarelli Castelluccio S. “ 

17 VALENTE 
RAFFAELLA 

Zapponeta Manfredonia Mozzillo “ 

18 DI LELLA 
SILVANA 

S. Severo Petrarca- P. 
Pio 

Già trattata Utilizzazione “ 

19 GATTA 
CONCETTINA 

S. Severo Petrarca- 
P.Pio 

Già trattata Utilizzazione “ 

20 FERRARA 
ANNAROSA 

Cerignola D. Bosco-
Tress. 

Manfredonia D. Milani “ 

21 PAZIENZA 
CARMINE 
ANTONIO 

Trinitapoli S. Paolo C. “ 

22 BEVILACQUA 
ANTONIO CIRO 

Apricena Fioritti Manfredonia Perotto “ 

23 ARMILLOTTA 
VINCENZA 

Manfredonia Perotto 
(udito) 

Monte S. A. Amicarelli “ 

24 BOVE 
ANTONIETTA 

Apricena Fioritti 
(udito) 

Lesina “ 

25 CHIARENZA 
MARIA TERESA 

Foggia Murialdo Manfredonia Perotto Udito 

26 SANTORO MARIA 
ANTONIETTA 

Peschici Vieste Psic. 

27 PORTINCASA 
ANTONELLA 

Vico G.co San Severo Petrarca “ 

28 FIORENTINO 
MATTEO 

S. Severo Petrarca – 
P.Pio 

Non trova “ 

29 SPERA GIUSEPPE 
PIO 

Trinitapoli Foggia Zingarelli “ 

30  LATELLA 
LUCIANA 

Foggia Moscati Celenza V.re “ 

31 DANZA GAETANO 
GERARDO 

Foggia Alighieri Sant’Agata di P. “ 

32 CLEMENTE 
ROSALIA 

Monte S. A. 
Amicarelli 

Manfredonia Perotto “ 

33 SCHIAVONE 
STEFANIA 

Orta Nova Pertini Torremaggiore “ 

34 RIGNANESE 
SANDRA 

Manfredonia Perotto Vieste “ 

 



 

Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la PUGLIA – Direzione Generale 

Ufficio  V – Ambito territoriale di FOGGIA 
 

 

Istr. Sec. I gr.  
Funz. Coord. Angela Saracino 
 

 

 

 
 UTILIZZAZIONE  su SOSTEGNO a domanda  dei docenti in possesso del prescritto titolo di specializzazione 
titolari di posto comune 

posto Cognome e nome Sc. di titolarità Classe 
di app. 

SEDE ASSEGNATA TIPO 
POSTO. 

1 BALDASSARRE TERESA FOGGIA ALIGHIERI-
SEGEZIA 

A033 FOGGIA ALIGHIERI SOST. 
PSIC. 

2 DE CRISTOFARO 
CAROLINA 
N. 13/5/78 

SAN SEVERO PETRARCA A245 PIETRAMONTECORVINO “ 

3 DI PACE ANNALISA ZAPPONETA A043 P.E. MANFR. D. MILANI + 
MANFR. PEROTTO (9+9) 

“ 

4 CIOCCA ANNA DANIELA SAN SEVERO PETRARCA A059 LUCERA FASANI “  
5 BONFITTO GRAZIA APRICENA FIORITTI A043 NON TROVA “  
6 GORGOGLIONE BRUNO S. GIOV. R. PASCOLI A030 NON TROVA “  
7 VILLANI SALVATORE S. SEVERO PETRARCA-

P.PIO 
A032 S. SEVERO PETRARCA- 

P.PIO 
“  

8 CIOFFI GIANFRANCO CERIGNOLA P.PIO A030 CERIGNOLA PAOLILLO “ 
9 D’ALOIA GIULIA CELENZA V.RE A032 NON TROVA “  
10 POTENZA ANGELINA RIGNANO A043 NON TROVA  

“  
11 CARAFA MARIA ROSARIA CTP N. 26 SAN SEVERO A043 SAN SEVERO PALMIERI -“  
12 TURRISI LAURA S. FERDINANDO P. 2° Sc. 

M.  
A059 TRINITAPOLI “  

13 BRESCIA FEDORA 
N. 23/5/77 

ROSETO VAL.RE A043 BICCARI “  

14 BATTISTA FRANCESCA PANNI A043 CARAPELLE “  
15 MAULA’ DANIELA 2° GRADO FG  TROVA PROPRIO RUOLO  
 
  
 ASSEGNAZIONE PROVVISORIA   INTERPROVINCIALE      su posti  di SOSTEGNO 

Nominativo Provincia di titolarità Sede assegnata Tipo 
posto 

 AMOROSO GIUSEPPINA RAVENNA Apricena Udito 

 BASTA CARMELA CHIETI Margherita psic 
 BATTIANTE ANTONIETTA REGGIO EMILIA Foggia Zingarelli “ 

 BISCEGLIA ROSALIA ROMA b.go Mezzanone “ 

 BONGHI MARIA TERAMO Foggia Pio XII-De Amicis “ 

 BORRELLI MARIANNA DAFNER ANCONA Cerignola Pavoncelli “ 

 CAPPETTI FRANCESCA ROMA Foggia pio XII- De Amicis “ 

 CIUFFREDA DANIELA ROMA Foggia Pio XII- De Amicis  

COCO RACHELE PARMA Non trova “ 
 COCOMAZZI MARIA TERESA  ROMA Manfredonia D. Milani + 

Manfredonia Perotto 
9 + 9 
psic. 

 D’IMPERIO MARIA ELENA PISTOIA Foggia Murialdo “ 

 D’URSO TIZIANA DORA CHIETI p.e. Torremaggiore + S. Paolo 
(9+9 psic.) 

“ 

 DANESE ROSARIA ANNA ROMA Monte S. A. Giov. 23 “ 
 DE SERIO SIMONA ANNA TERAMO Margherita “ 
 DE SIMONE ANTONIO CHIETI Ischitella “ 



 

Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la PUGLIA – Direzione Generale 

Ufficio  V – Ambito territoriale di FOGGIA 
 

 

Istr. Sec. I gr.  
Funz. Coord. Angela Saracino 
 

 

 

 DE VIVO FLORIANA ROMA Foggia Foscolo vista 

 DI GIOIA FEDERICA RIMINI Foggia De Sanctis Psic. 

 DI IORIO ALESSIA PESARO Sannicandro G.co “ 

 DI PACE SILVIA MARIA MILANO p.e. S. Ferdin. Giov. 23 + S. 
Ferd. 2° Sc. M. (9h  vista + 9h 
psic.) 

9h  
vista 
+ 9h 
psic.) 

 DI SPALDRO STEFANIA BOLOGNA Vico Psic. 
 FABIANO MARIA LISA ROMA Zapponeta “ 
 FALCONE LORENZO PIO CAMPOBASSO Foggia Alighieri “ 

 FREZZA ANGELO MICHELE  MODENA Vico  “ 
 GALANTINO ANNA MACERATA S. Ferdinando di P. 2° Sc. M. “ 

 GIORDANI SIPONTINA ROMA  Manfredonia Giordani  9h 
psic. 
+ 9h 
udito 

 GIOSEFFI  EMMA ROMA Foggia Moscati Psic. 

 GUERRA ANTONIA CHIETI Cerignola Paolillo “ 

 IASIELLO LIDIA ANNA CHIETI Non trova “ 
 IATESTA FRANCESCA PESARO Non trova “ 
 LA LUNA DANIELA ROMA p.e. Strnarella + Stornara (9 

psic. + 9 udito 
9 psi. 
+ 9 

udito 
 LATIANO TIZIANA ROMA Monte S. A. Amicarelli Psic. 

 LONGO FILOMENA RAVENNA Foggia Moscati “ 

 MARCONE CONSIGLIA 
ROBERTA 

MACERATA Stornara “ 

 MASCIOCCO MARCO ROMA Troia “ 

 MASCIOCCO ROSARIA ANNA 
GRAZIA 

ANCONA Cerignola Pavoncelli “ 

 MIMMO MICHELE ROMA Cerignola P. Pio “ 
 NADDEO ANNARITA ROMA Orta Nova “ 
 NAPOLEONE DANIELA ROMA Margherita S. “ 

 NARDELLA ANTONIETTA ANCONA Trinitapoli “ 
 NOTARANGELO ANNARITA CHIETI Non trova “ 

 PADALINO LUCIA ASSUNTA ROMA Foggia Pio XII- De Amicis “ 

 PALMIERI LUCIA  ROMA Foggia Alighieri “ 

 PALUMBO  SARA MACERATA Margherita “ 
 PELLEGRINO ANTONELLA CHIETI Foggia Foscolo “ 

 PIEMONTESE SILVANA ANCONA Monte S. A. Giov. 23 “ 

 PINO CONCETTA BERGAMO Bovino “ 
 PIRRO ANTONIO ROMA Monte Amicarelli “ 

 PROCACCINO ANNA ANCONA Foggia De Sanctis “ 

 RICCO ANGELA FORLI’ Trinitapoli “ 
 RICOTTA MICHELA RIETI Orta Nova vista 
 RINALDI PASQUALE ROMA S. Severo Petrarca Sost. 



 

Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la PUGLIA – Direzione Generale 

Ufficio  V – Ambito territoriale di FOGGIA 
 

 

Istr. Sec. I gr.  
Funz. Coord. Angela Saracino 
 

 

 

Psic. 
 ROBERTO ROSSANA CAMPOBASSO P.E. Lucera Fasani + Foggia 

Bovio (9 psic.+9 vista) 
9 psic. 

+9 
vista 

 RUBANO DANIELLA ROMA Foggia Altamura Psic. 

 RUBINO GIOLINDA MARIA CHIETI Non trova “ 

 SALA GIACOMA  BOLOGNA p.e. Foggia Foscolo + Foggia 
Zingarelli   

9h 
udito 
+ 9h 
udito 

 SALINO SILVIA RAVENNA NON TROVA Psic. 
 SCOPECE DANIELA ROMA Stornarella “ 
 SCROCCO MARIA LUCA RAVENNA Cerignola P. Pio “ 
 SGARRO PAOLA ROMA Cerignola Pavoncelli “ 

 SIMONE CECILIA ROMA Monte S.A. Giov. 23 “ 
 SIMONE MICHELA ROMA Foggia Pio XII-De Amicis “ 

 SPECCHIULLI ROSA CHIETI Rodi “ 

 SPINA STEFANIA DOMENICA ROMA Orta Nova “ 
 SPINELLI GIUSEPPINA 
INCORONATA 

ROMA Foggia De Sanctis “ 

 STANISCI LILIANA CHIETI Rodi “ 

STODUTO EMANUELA ANCONA Cerignola P. Pio “ 
 TAVAGLIONE EMILIA ROMA Vico “ 
 TOTARO MICHELE ANTONIO ROMA Cerignola P. Pio “ 
 TOTO GIUSI ANTONIA ROMA Bovino “ 
 TRAINO MARIANGELA RAVENNA Foggia Alighieri “ 

 TURCO MARIA LUCIA ASCOLI PICENO Foggia Foscolo “ 

 VAIRO LUCIA ROMA Monte S. A. Giov. 23 “ 

 VETRITTO GRAZIA  PADOVA Orta Nova “ 
 VOVOLA LUCIA  FORLI’ Foggia Alighieri “ 

 
 

I Dirigenti Scolastici delle scuole di servizio provvederanno a notificare nei modi di legge  (a ciascun interessato) il 
presente provvedimento.  
Avverso il presente atto gli interessati possono esperire le procedure di cui agli artt. 135 (con esclusione del comma 
2, in quanto riferito esclusivamente alla mobilità definitiva), 136, 137 e 138 del C.C.N.L. comparto scuola siglato il 
29/11/2007, tenuto conto delle modifiche in materia di conciliazione ed arbitrato apportate al Codice di Procedura 
Civile dall’art. 31 della legge 4/11/2010, n. 183.                            
                                                                                                               IL DIRIGENTE  
                                                                                                               (Antonio d’Itollo)   
                                                                                                   (firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, 
                                                                                                                                                  comma 2 del d.lgs n. 39/1993)  

Ai Dirigenti Scolastici delle Scuole di ogni Ordine e Grado  della Provincia – LORO SEDI 
Agli Ambiti Territoriali  Territoriali della Repubblica – LORO SEDI         
Agli Ambiti Territoriali  Territoriali di ROMA-PADOVA –ASCOLI PICENO – RAVENNA – CHIETI- REGGIO 
EMILIA – TERAMO – ANCONA – PARMA – PISTOIA – RIMINI – PESARO – MILANO – BOLOGNA – 
CAMPOBASSO – MODENA – MACERATA – BERGAMO – FORLI’ – RIETI -  
Alle OO.SS.- LOROSEDI –  
Alla Direzione Provinciale dei Servizi Vari del Tesoro - FOGGIA 


